Pierre Coral, Chronique, 
dans Paris, BnF, ms. lat. 5452, 
f. 3v, cité par RHF, t. XVIII, 

p. 239. 

Bernard Gui, Nomina episcoporum 
Lemovicensium,  

dans Paris, BnF, nouv. acq. lat. 1171, 
f. 207va. 

Maleu,  
§ 122. 

Anno MCCIV, Johannes episcopus 

Lemovicensis, cum baronibus et 
praelatis et populo terrae, obsedit 
Nobiliacum, in quo se incluserant 
quamplures Bascli et Ruptarii, qui 
populum et terram vastabant. Deo 
autem auxiliante, capti et 
interempti sunt, et sic brachium 
regis Angliae in Aquitania primo 
confactum est, et per manum 
episcopi terra ad Francorum 
dominium est reducta…  

Hic Johannes episcopus cum 
baronibus et prelatis et populo terre 
obsedit Nobiliacum, villam Sancti 
Leonardi, ubi corpus ejusdem sancti 
in Domino requiescit. In qua villa 
incluserant se quamplures 
Braybansones qui terram et populum 
devastabant. Deo autem auxiliante, 
Braybansones capti fuerunt et occisi 
anno Domini MoCCXIIIo. 

Narratur etiam quod hiis 
temporibus dominus Johannes 
Lemovicensis episcopus devicit in 
praelio maximam multitudinem 
Braybansonum qui se in castro 
Nobiliaci recluserant. 

Étienne Maleu a fait des Nomina episcoporum Lemovicensium sa source principale pour la 

rédaction des passages de son œuvre relatifs aux évêques de Limoges. La succession des 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
469  « Nomina ac Gesta Lemovicensium episcoporum, a proto praesule & primate Aquitaniae beatissimo Martiale 

usque ad annum MCCLXXIII », dans Ph. Labbe, Nova bibliotheca…, p. 265-271. 
470  A. Thomas, « Bernard Gui, frère prêcheur », p. 216. 
471  Nous avons indiqué, au moyen de caractères gras, les similitudes lexicales existant entre les deux textes. 
472  Nous avons indiqué, au moyen de caractères gras, les similitudes lexicales existant entre les textes de Pierre Coral 

et Bernard Gui et le Liber chronicarum ecclesiae S. Juniani. Outre le tableau comparatif proposé ici, on pourra se 
reporter à celui présenté dans la sous-partie consacrée aux « Tombes et inscriptions » qui confronte les textes de 
l’épitaphe de Gérald Ier, d’Adémar de Chabannes, de Bernard Gui et d’Étienne Maleu (voir supra, 3) a)).  
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évêques proposée par le frère prêcheur dans son opuscule semble en outre avoir inspiré la liste 

des prélats limougeauds qu’Étienne Maleu place au début de son œuvre473. La liste proposée 

par le chanoine de Saint-Junien est plus proche de celle présentée par Bernard Gui que des